Дата формирования: 30.01.2018

ПРОТОКОЛ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА
ТЕНДЕРНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ЗАКУПКЕ СПОСОБОМ ОТКРЫТЫЙ ТЕНДЕР НА ПОНИЖЕНИЕ

№ 370108

1. «Жамбыл Петролеум»
(наименование заказчика)

в соответствии с пунктом 54-1 Инструкции по проведению электронных закупок товаров, работ, услуг АО «Самрук-Қазына» и
организациями пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО
«Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления (далее - Инструкция), в целях проведения процедуры
предварительного обсуждения проекта тендерной документации с потенциальными поставщиками разместило 19.01.2018 проект
тендерной документации по закупке:

Услуги по забивке направления
(наименование закупки)

До истечения окончательного срока представления замечаний по проекту тендерной документации, установленного в соответствии с Инструкцией,
поступили следующие замечания:

1. Наименование организации: 021040001767 Везерфорд Казахстан, ФИО инициатора: Сарсеев Нурлан Ермекович, Контактные данные:
email:Kz.Tenders@EU.Weatherford.com;
тел:750412300739;
тел:750412300739

№ Замечание к документу Номер пункта Текст замечания Дата и время
поступления

замечания

Принятое
решение

Обоснование решения

1 Техническая
спецификация

Объем работ В целях снижения затрат и
оптимизации выбора
гидровлического молота, мы
предлагаем провести анализ почвы
для данного  места и определить
является ли молот модель S-90
приемлемым для этого
местоположения. Имея данные о
почве  мы можем провести
предварительные инженерные
исследования и рассчитать глубину
проходимости кондуктора для

26.01.2018
17:35:47

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

молота S-90 модели. Просим Вас
предоставить геологические
данные для выполнения этой
работы. Если место работы
находится в непосредственной
близости от других скважин то мы
сможем также использовать
данные этой скважины для
определения использования S-90
молота

2 Проект договора 1.5 второе предложение пункта
изложить в следующей редакции
 «Заказчик обладает безусловным
правом, по согласованию с
Исполнителем, приостановить,
перенести дату начала Услуг,
остальных сроков, этапов,
направив Исполнителю
предварительное письменное
уведомление за 20 (двадцать)
календарных дней до даты
приостановки Услуг, при этом
такие действия могут повлечь за
собой дополнительные расходы и
ответственности по Договору для
Заказчика

26.01.2018
17:46:13

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

3 Проект договора 3.1 второе предложение пункта
изложить в следующей редакции

«Если предусмотрено в
Заказ-наряде, в обязанности
Исполнителя входит определение
потребности, резервирование,
предоставление и поддержание
достаточных количеств своего
Оборудования, материалов и
персонала для эффективного
оказания Услуг, а также повторная
оценка и корректировка этих
количеств в случае необходимости,
чтобы Исполнитель мог
бесперебойно оказать Услуги в
соответствии с согласованным
графиком.»

26.01.2018
17:46:08

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

4 Проект договора 9.1 дополнить пункт следующим 26.01.2018 Принять Организатор принимает

положением:

«Заказчик не должен предъявлять
претензий и должен оберегать,
ограждать, защищать и
освобождать от ответственности
Исполнителя, его
соответствующих
аффилированных лиц от любых
удержаний имущества, наложений
ареста, обвинений и исков в
отношении оказываемых Услуг и
любой собственности
Исполнителя, находящейся во
владении Заказчика или любых его
Субподрядчиков, за исключением
случаев, когда такие последствия
вызваны виновными действиями
Исполнителя.»

17:47:20 замечание

5 Проект договора 9.2 в пункте подпункты 9.2.2., 9.2.3.
удалить полностью из текста

26.01.2018
17:50:06

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

6 Проект договора 10.4 пункт изменить и изложить в
следующей редакции:

«С момента подписания Договора
Подрядчик несет ответственность,
если может быть применимо к
Подрядчику, в соответствии с
законодательством РК и согласно
условиям Договора, в том числе в
области ОЗТОС.»

26.01.2018
17:50:25

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

7 Проект договора 10.23 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:52:42

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

8 Проект договора 10.24 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:53:04

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

9 Проект договора 10.25 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:53:17

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

10 Проект договора 10.27 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:53:31

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

11 Проект договора 10.29 предпоследнее предложение
изложить в следующей редакции:

«Более того, если в результате
такого нарушения и/или
неисполнения применимых

26.01.2018
17:54:13

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

требований и условий
Исполнителем был нанесен вред
здоровью людей, окружающей
среде, имуществу Заказчика и
третьих лиц, а также повлекших
остановку и/или изменения хода
работ осуществляемых Заказчиком
и привлекаемыми Заказчиком
и/или Исполнителем подрядных
организаций, Исполнитель несет
ответственность в соответствии с
условиями Договора. »

12 Проект договора 11.13 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:54:31

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

13 Проект договора 13.2 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:54:42

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

14 Проект договора 14.1 слова «в течение 12 (двенадцати)
месяцев» заменить словами « в
течение 30 (тридцати) календарных
дней»

26.01.2018
17:55:06

Принять Организатор принимает
замечание

15 Проект договора 16.1 слова
«с момента получения
Исполнителем уведомления о
переуступке и новации»
заменить словами
«с момента получения согласия
Исполнителя о переуступке и
новации»

26.01.2018
17:55:27

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

16 Проект договора 17 добавить новый пункт в
следующей редакции:

«Несмотря на любые иные
положения настоящего Контракта,
которые предусматривают
обратное, общая сумма
ответственности Продавца не
должна в совокупности превышать
10% стоимости оказанных и
оплаченных Услуг  по Договору.»

26.01.2018
17:55:50

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

17 Проект договора 18.1 в пункт внести следующие
изменения :

«18.1. Исполнитель обеспечивает
за свой счет страхование всех

26.01.2018
17:56:23

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

рисков и ответственности в
соответствии с Законодательством
РК и обеспечить их полную силу в
течение всего срока исполнения
Договорных обязательств (или
иного периода в соответствии с
обоснованными указаниями
Исполнителя), а так же
предоставить копии страховых
сертификатов по запросу Заказчика
в течении 30 (тридцати)
календарных дней со дня
подписания Договора.»

Второе, третье, четвертое
предложения удалить полностью.

18 Проект договора 18.2.2 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:56:42

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

19 Проект договора 19.1 слова
«за 10 (десять) дней»
 заменить словами
«за 60 (шестьдесят) дней»

26.01.2018
17:57:02

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

20 Проект договора 19.3 изменить пункт и изложить его в
следующей редакции:

«19.3 Если Заказчик не оплачивает
счет,  в полном Объеме, в течение
60 (шестидесяти) календарных
дней после числа истечения срока
как предусмотрено условиями
данного Договора, то Исполнитель
вправе:
- требовать предоплаты за все
последующие услуги
- требовать гарантии оплаты от
Заказчика
- немедленно прекратить
дальенйшее оказание услуг.»

26.01.2018
17:57:31

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

21 Проект договора 20.1 слова
« в течение 2 (двух) лет» заменить
словами
«по предварительному, за 30
(тридцать) календарных дней
письменному уведомлению
Исполнителя, в течение 1 (одного)

26.01.2018
17:57:53

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

года»

и просим уточнить цель аудита и
виды необходимых документов

22 Проект договора 27 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:58:08

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

23 Проект договора 36.4 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:58:29

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

24 Проект договора 36.6 удалить полностью из текста весь
пункт

26.01.2018
17:58:41

Отклонить Организатор отклоняет
замечание

Форму подготовил: Специалист по закупкам и снабжению Абдыкани А.